11 Predmluva (Michel Leiris) 53 Basen
19 Stru¢na historie Kalisku na kostky 54 Slamény klobouk
23 Predmluva z roku 1916 55 Stromohryzové

56 Kohout a perla
prvni édst 75 Frontispis
76 Basen o luné

32 Upozornéni 77 Basen o flamu pana Reného Ghila zvana Ksary
33 1914 78 Pekelna noc

34 1914 79 Rue Ravignan

35 Valka 80 Problémy s odnozovanim

36 Novinové kachny! Rovy nové, ach ne! 81 Vano¢ni pohadka

37 Vyzvédatovy paméti 82 Prelozeno z néméiny anebo bosenstiny

38 Patrani po zradci 83 Oslava smrti

39 Basen podle jiného neZ mého vkusu 84 Roman

40 Basen podle jiného nez mého vkusu 85 Dvoji zivot

42 Basen, které chybi soudrznost 86 Paralyza-parazitismus

44 Basen podle jiného nez mého vkusu 87 Trocha umélecké kritiky

45 Basen krasofe¢nicka 88 Kubismus utopeny spolu se sluncem

46 Basen 89 Prezident republiky na zahradnické vystavé
47 Basen 90 Uspésné doznani

48 Historka 91 Nepotulni chudaci a ti druzi

49 Basen 92 Stin soch

50 Basen 93 Roman na pokracovani

51 Basen 94 Jeité jednou o nepotulnych chudécich

52 Basen 95 Labut (zZanr duchaplného eseje)



96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

112
113
114
115
116
117
118
119
120

Nepfijemna zprava

Nokturno o rodinném vahani
Fantomas

Zase Fantomas

Bez nazvu

Zivotopisny Zanr

Hra se slovem ,kasta“

Je tfeba pfezkoumat historické glorioly

Literatské mravy

Priliv neceka

Packa ¢i pasta

Lidovy roman

Na pamét Dostojevského
Pravdiva historka
Chrabry vojak v cizi zemi
Ve formance

Kli¢

Opravdové zazraky
Vojak od Marathonu
Teta, placka a klobouk
Otazka prava

Vychova nikoliv citova
Americka christometrie za 3.50
Artistni aristarch

Regata v Concarneau

121
122
124
125
126
127
128
129
130
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146

Urozena pan Elizabeth
Cestovani

Pafizska literatura

Znovu roman na pokracovani
Literatské mravy

Hroznysav nelitostny smich
Dobrodruzny roman

Duse Giocondina

Postaveni sluzek v Mexiku
Bajka bez mravniho nauceni
Hledani spole¢enského postaveni
Pfetrzeni stuhy

Tisk

Z biblického okruhu
Kinematograf

Jak sebou kasty vzajemné pohrdaji
Znovu otazka prava
Abrahamova obét

Neapolska zebracka

V kopcovitém kraji

Hlavni mésto. Stolni hra
1889-1916

Jak nabyl

Rozuzleni



7z wvor

druhd éast

149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
169
170
171
172

Vnitfni smrt

Soliterni ekvatorialy
Studentsky Zivot

Drobna basen

Jméno

Kentaur

V tisiné lesa

Neni komornika pro velikana
Krasohled

Soucit na nepravém misté
Sama prekvapeni
Feministicka otazka

Pozadi obrazu

Tamto

UzZ se nevrati

Spanélska velkodusnost

Ze vSeho nejmin chybi pozadi
Jista zhrdnuti, ta druha nikoli
Dvoji zivot

Je Slunce pohan?
Jeden usmév za sto slzi

Elita a dvoji obecenstvo
Jeden z mych dnti

173 Pievtéleni

174 Vyjev z pouti

175 Vystiel

176 Naprosta troska

177 Slava, vloupani, nebo revoluce
178 Historie

179 Zivot a moiské dmuti

180 Bibliofil

181 Pan Gilquin a poezie Orientu
182 Tresky plesky

183 Svitani anebo soumrak

184 Stara miSen

185 Ozivme davna témata

186 Mismas

187 Basen plna citu

188 Kosmogonie

189 Muj zZivot

190 Isabelina prasata

191 Tapeta pana R. K.

192 Opravdova basen

193 Narazka na cirkusovy vyjev
194 Upadek vy3siho druhu

195 Obavy z nejhorsiho

196 Tajemstvi nebes

197 Ticho uprostfed pfirody



198 Labor improbus

199 Chvala

200 Latude - etuda

201 Pierot na sochy nema narok

202 Nakaza aneb napodobitelé

203 Japonska rodina

204 Pohadka

205 Literatura a poezie

206 Vrtkavost, impotence a klasické vzdélani

207 Nase chudinské radosti

208 Choulostiva uloha mecenase

209 Zensky tisudek

210 Omnia vanitas

211 Zidovsky literat

212 Déblovy uskoky, aby se znovu
zmocnil své kofisti

213 Neptilis lichotivé portréty

214 Basnikiv dam

215 Dum popraveného gilotinou

216 V nardzce na jisté uceni malifskému femeslu

217 Vidéli jsme to, ale moZné to neni
218 Hlavné at malba

220 Hlavné at laska k uméni

221 Trochu modernismu na zaveér

222 Zavérecné bolestné vyvolavani
inspirativnich pfizrakt minulosti

223 Filosoficky navrat k tomu, co uZ neni

224 Désivy dnesek

225 Exhortace do budoucna

226 Jesté jednou désivy dnesek

227 Ve stylu, ktery mi neni vlastni

228 Trocha nepredvidané, nikoliv vSak
nepiedvidatelné teosofie

Kalisek na kostky. Dod.
231 Kralové v exilu
232 Otrava Zivotem na naSem venkové

233 Kolonialni vystava

239 Kdo to byl a je Max Jacob



